[image: image1.png]

Администрация Красносельского муниципального  района

Костромской  области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «25» апреля  2016 года

                         № 272

	О предоставлении мер социальной поддержки обучающимися с ограниченными возможностями здоровья и из многодетных семей

                В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи 79 пункта 7 и руководствуясь Указом Президента РФ от 5 мая 1992 года № 431 «О мерах по социальной поддержки многодетных семей» (с изменениями и дополнениями):

1. Отделу образования администрации муниципального района  обеспечить предоставление мер социальной поддержки указанной категории обучающихся:

1.1.бесплатным двухразовым питанием обучающихся в общеобразовательных учреждениях с ограниченными возможностями здоровья;

1.2.бесплатным двухразовым питанием обучающихся в общеобразовательных учреждениях из многодетных семей;

2. Предоставлять льготное питание  для учащихся вышеперечисленных категорий при наличии документов (Приложение).
3. Управлению финансов администрации муниципального района (Т. И. Петренко) при уточнении бюджета муниципального района на 2016 год предусмотреть расходы на предоставление мер социальной поддержки обучающимся в общеобразовательных учреждениях с ограниченными возможностями здоровья и из многодетных семей.

 4. Контроль за исполнением  данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района Ермилова А. Н.
 5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания
 Глава администрации

 муниципального района
В. Г. Нагацкий